
Fachgruppe Weiterbildung: Adressverzeichnis

Bildungszentrum Vorname Nachname Adresse E-Mail / Telefonnummer

Scuola specializzata superiore in cure infermieristiche Simon Bernhard Viale Officina 5

Postfach 2617

6501 Bellinzona

simon.bernhard@sssci.ch

091 811 82 72

Bildungszentrum Gesundheit und Soziales 

Kanton Graubünden

Claudia Bley Gürtelstrasse 42 / 44

7000 Chur

claudia.bley@bgs-chur.ch

081 286 85 36

afsain, Aargauische Fachschule für Anästhesie-, 

Intensiv- und Notfallpflege

Priska Braun Tellstrasse 25

5001 Aarau

priska.braun@afsain.ch

062 838 43 72

Hôpitaux Universitaires de Genève Margrit Cohen Rue Alcide-Jentzer

1211 Genève  14

margrit.cohen@hcuge.ch

022 372 77 38

Kantonsspital St. Gallen - Aus-, Fort- und Weiterbildung Denise Eigenmann Rorschacher Strasse 95

9007 St. Gallen

denise.eigenmann@kssg.ch

071 494 25 01

ZAG Zentrum für Ausbildung im Gesundheitswesen Jeannette Gottier Turbinenstrasse 5

8400 Winterthur

jeannette.gottier@zag.zh.ch

052 266 09 09

Centre hospitalier universitaire vaudois Claude Laville Avenue Crousaz 10

1011 Lausanne

claude.laville@chuv.ch

Fachhochschule für Gesundheit Sion Sophie Ley Chemin de l'Agasse 5

1950 Sion 2

sophie.ley@hevs.ch

058 606 87 11

Kantonsspital Fribourg Virginie Riesenmey Chemin des pensionnats 2-6

1752 Villa-sur-Grâne

virginie.riesenmey@h-fr.ch

Kantonsspital Fribourg Fabien Rigolet Chemin des pensionnats 2-6

1752 Villa-sur-Grâne

fabien.rigolet@h-fr.ch

026 306 08 05

Bildungszentrum Gesundheit Basel-Stadt Daniel Schröder Klybeckstrasse 191, WKL-147.1

Postfach 3775

4002 Basel

daniel.schroeder@bzgbs.ch

Höhere Fachschule Z - INA Susanne Schuhe Maneggstrasse 37

8041 Zürich

susanne.schuhe@oda-g-zh.ch

044 576 86 50

Bildungszentrum für Gesundheit und Soziales 

Kanton Thurgau

Antonio Salerno Falkenstrasse 2

8570 Weinfelden

antonio.salerno@bfgs-tg.ch

058 345 77 11

Universitätsspital Basel Marie-Noëlle von Allmen Klingelbergstrasse 23

4031 Basel

marie-noelle.vonallmen@usb.ch

061 556 54 29

XUND Bildungszentrum Gesundheit Zentralschweiz Adrian Wyss Kantonsspital 46

6000 Luzern 16

adrian.wyss@xund.ch

Berner Bildungszentrum Pflege Wilhelmina Zwemer Freiburgstrasse 133

3008 Bern

wilhelmina.zwemer@bzpflege.ch

031 630 15 80
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Verband Bildungszentren Gesundheit Schweiz Emmanuel Hofer Bahnhofstrasse 2

6060 Sarnen

info@bgs-ch.ch

041 552 03 21

Revisionsstelle

Bernadette Oberholzer Klybeckstrasse 191, WKL-147.1

Postfach 3775

4002 Basel

bernadette.oberholzer@bzgbs.ch

061 417 77 77
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